ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 5

EDITAL N° 17, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01, de 15 de junho de 2023, torna público o seguinte Edital para divulgar e
comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 09

1.1. Retifica-se o Anexo Único do Edital n° 09, de 24 de agosto de 2023, para fazer constar

corretamente as Notas da Prova Teórico-Objetiva dos cargos de Motorista e Operador de Máquinas,

passando a ser como consta no Anexo Único deste Edital, e não como constou.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 09, de 24 de agosto de 2023, as

quais são ratificadas.

FÁBIO PERSCH,
Prefeito Municipal de Bom Princípio/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 5

Anexo Único – Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva

Motorista

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

Aprovado  2044135  Airton Stacke 1,60 1,60 4,80 12,80 20,80

Aprovado  2042362  Allan Matunaga Da Silva 3,20 1,60 8,00 12,80 25,60

Reprovado  2023004  Anderson Rohde 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado  2043701  Celso Collovini Machado 1,60 3,20 6,40 16,00 27,20

Aprovado  2044671  Cristian Dos Santos Fontela 3,20 3,20 6,40 14,40 27,20

Aprovado  2042271  Daniel Rodrigues De Oliveira 3,20 3,20 6,40 12,80 25,60

Aprovado  2023001  Eduardo Mallmann 3,20 1,60 6,40 12,80 24,00

Aprovado  2042322  Evanio Jose Da Silva 1,60 1,60 6,40 11,20 20,80

Aprovado  2040624  Fabricio Rosa Da Cruz 3,20 3,20 6,40 16,00 28,80

Aprovado  2042715  Fabricio Vogel 3,20 3,20 8,00 12,80 27,20

Aprovado  2043217  Felipe Dos Reis 3,20 3,20 4,80 14,40 25,60

Reprovado  2026677  Felipe Rafael De Borba 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado  2023263  Fernando Da Rosa 1,60 1,60 4,80 11,20 19,20

Aprovado  2044342  Fernando Leonardi Silva 1,60 1,60 4,80 14,40 22,40

Aprovado  2044093  Gustavo Ody Rodrigues 4,80 3,20 4,80 14,40 27,20

Aprovado  2023051  Laureci Leal Macedo 3,20 1,60 4,80 12,80 22,40

Reprovado  2022782  Leandro Da Cunha 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Reprovado  2041847  Leandro Silva Da Silva 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado  2043866  Leonardo Orth 3,20 3,20 8,00 14,40 28,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 5

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

Aprovado  2044814  Leonardo Rojas De Castro 3,20 3,20 8,00 12,80 27,20

Aprovado  2042717  Leonardo Silveira De Souza 3,20 3,20 8,00 14,40 28,80

 Reprovado  2043435  Luis Andre Zott 1,60 1,60 3,20 8,00 14,40

Aprovado  2043440  Marcio Linhares Nunes 3,20 1,60 6,40 14,40 25,60

Aprovado  2044369  Marcos Antonio Grings 3,20 3,20 6,40 16,00 28,80

Aprovado  2045085  Marcos Antonio Severo 1,60 1,60 4,80 12,80 20,80

Aprovado  2044159  Mateus Nunes 3,20 1,60 4,80 9,60 19,20

Aprovado  2032212  Roger De Souza 4,80 3,20 6,40 16,00 30,40

Reprovado  2025564  Rogerio Luiz Chiappin 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado  2043270  Selvino Kuhn Leite 3,20 3,20 8,00 12,80 27,20

Aprovado  2042476  Tiago Nunes 3,20 3,20 8,00 12,80 27,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 4 de 5

Operador de Máquinas

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

Aprovado  2022795  Adamir Rodrigues De Oliveira 1,60 1,60 6,40 9,60 19,20

Aprovado  2042807  Bernardo Lucas Arismendi 4,80 3,20 6,40 12,80 27,20

Aprovado  2042551  Cesar Augusto Löff 3,20 3,20 6,40 12,80 25,60

 Ausente  2043273  Elcides Ariel Penna 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado  2043864  Fabio Andres Herpich Diehl 3,20 3,20 6,40 12,80 25,60

Aprovado  2036429  Felipe Dos Santos 4,80 3,20 8,00 11,20 27,20

Aprovado  2044321  Fernando Edmundo Mossmann 3,20 1,60 4,80 12,80 22,40

 Ausente  2037926  Igor Dahmer 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado  2028893  Igor Rafael Schwaikartt 3,20 3,20 6,40 11,20 24,00

Aprovado  2022868  Jandir Jose Maldaner 3,20 3,20 4,80 16,00 27,20

Aprovado  2034915  Jax Jonas Silva Dos Santos 1,60 3,20 8,00 12,80 25,60

 Ausente  2022824  Jhonatan Kelvin Alves Bier 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente

Aprovado  2022957  Kened Anderson Flores Da Silva 4,80 1,60 6,40 12,80 25,60

Aprovado  2029232  Leandro Malgarin 3,20 0,00 3,20 9,60 16,00

Aprovado  2022920  Leo Dewes Kuba 1,60 3,20 6,40 14,40 25,60

Aprovado  2038043  Magnus Renan De Vargas 4,80 3,20 6,40 12,80 27,20

Aprovado  2022942  Marco Antonio Mossmann 3,20 1,60 4,80 6,40 16,00

Aprovado  2036047  Paulo Ubiratan Silva Machado 4,80 1,60 8,00 9,60 24,00

Aprovado  2034810  Person Sergio Deuner 1,60 1,60 4,80 11,20 19,20

Aprovado  2022822  Rafael Fernando Flores 4,80 1,60 4,80 14,40 25,60

Aprovado  2024116  Rivaian Alcides 3,20 3,20 6,40 12,80 25,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 5 de 5

Resultado Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecim.
Específicos

Aprovado  2043108  Tarciso Bonilha Gaitkoski 1,60 0,00 6,40 8,00 16,00

 Ausente  2023753  Volnei Jotz 0,00 0,00 0,00 0,00 Ausente